

Bra förslag om kulturhus i Söllentuna!

SPF Seniorerna Tunasol anser att förslaget om att utveckla delar av bibliotekshuset till ett kulturhus med scen för teater bio, samlingslokal för större möten och föredrag och mindre rum för studiecirkel och samtalsgrupper är bra. Söllentuna kommun bör nu agera för att inrätta ett kulturhus i bibliotekshuset med plats både för kultur- och föreningsverksamhet.

Förslaget, som har presenterats av Socialdemokraterna, har beskrivits i lokaltidningen Mitt i (Söllentuna). Det har stora likheter med ett förslag som presenterades av pensionärsorganisationerna redan 2019 och är bra inte enbart för den ideella sektorn. Genom kombinationen scen, bio och samlingslokaler skulle Söllentuna få en samlingsplats för kultur centralt placerad i kommunen. Det skulle ge ett lyft för Aniaraplatsen som idag kan upplevas som en skräpig bakgård.

Pensionärsorganisationerna i Söllentuna har länge engagerat sig för att få tillgång till samlingslokaler som är tillgängliga för äldre. I december 2019 lämnade ordföranden i SPF Seniorerna Grindslanten en skrivelse till kommunens ansvarige för planering av bibliotekets lokaler om behovet av lämpliga lokaler för pensionärsorganisationerna (Träffpunkt Söllentuna). Vi är inte ensamma om att behöva lokaler. Det gäller också en hel del andra föreningar och frivilligorganisationer. I skrivelsen angavs bibliotekshuset som en lämplig lokal när biblioteket flyttar till Turebergshuset. Det dröjde länge innan ett svar kom och det gav inte anledning till optimism.

Under 2020 och 2021 har skrivelser skickats till företrädare för berörda nämnder gällande pensionärsorganisationernas behov av lokaler för såväl mindre som större möten och aktiviteter. Frågan har tagits upp vid två tillfällen i Kommunala Pensionärsrådet. Skrivelserna har antingen inte besvarats eller fått intetsägande svar. Till exempel har kommunstyrelsen vid ett tillfälle i december 2021 ansett Seniorträffen Malmvägen alternativt Tors Backe vara lämpliga lokaler. Ingen av dem är lämplig eller utrustad för större samlingar.

Under denna drygt tvååriga period har möjligheterna att utnyttja Amornasalen och Tintomrarummet i bibliotekshuset, som är de mest lämpade lokalerna för större möten, försämrats för att till slut bli obefintliga. Vi är idag i ett sämre läge än i slutet av 2019.

Uttalande på SPF Seniorerna Tunasols årsmöte den 21 februari 2022.

Kontakt:

Esbjörn Melin
070-745 56 39
spftunasol@gmail.com